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Norweski  Narodowy  Komitet  Olimpijski  wysłał  na  Igrzyska
Olimpijskie  2018  aż  6000  doz  preparatów  na  astmę  i  10
nebulizatorów  —  urządzeń  do  inhalacji.  Do  tego,  poza
oficjalnymi  liczbami  norweskiego  NKO  istnieją  jeszcze
nieuwzględnione  na  tej  liście  osobiste  preparaty
przeciwastmatyczne zabrane ze sobą przez niektórych norweskich
zawodników.

Liczby te wyglądają szczególnie wymownie w kontekście śledztwa
szwedzkiego  kanału  SVT,  który  dzień  wcześniej  przedstawił
własny  film  o  dopingu  w  sporcie,  w  którym  poddaje  pod
wątpliwość  konieczność  tak  poważnego  korzystania  przez
sportowców z „terapeutycznych przywilejów” związanych z astmą.
Dziennikarze  SVT  wyjaśnili,  że  prawie  połowę  medali
olimpijskich  reprezentacji  Szwecji  od  1992  roku  zdobywali
sportowcy przyjmujący lekarstwa na astmę.

Norweskie statystyki wyglądają przy tym w ogóle przerażająco —
od ostatnich 26 lat około 70% nagród olimpijskich zdobywali
„astmatycy”.  Jednocześnie  uczeni  ustalili,  że  stałe

https://wolnemedia.net/reprezentacja-norwegii-to-sami-astmatycy/
https://wolnemedia.net/reprezentacja-norwegii-to-sami-astmatycy/


przyjmowanie środków przeciwastmatycznych sprzyja nabieraniu
masy  mięśniowej  ciała,  a  dopuszczalne  normy  korzystania  z
inhalatorów są tak duże, że właściwie nikomu nie są w takiej
ilości potrzebne.

Na  wiadomość  o  6000  doz  inhalacji  przywiezionych  przez
Norwegów  ze  sobą  do  Pjongczangu  zareagował  już  rosyjski
senator Aleksiej Puszkow, który umieścił na swoim profilu na
„Twitterze”  taki  oto  wpis:  „Sądząc  po  6  tysiącach  doz
preparatów  przywiezionych  na  Igrzyska  Olimpijskie,
reprezentacja Norwegia to sami astmatycy. W tym kontekście
(Thomas — red.) Bach wygląda po prostu komicznie” — napisał
Puszkow.

Szwedzcy  dziennikarze  w  swoim  filmie  mówią  praktycznie  to
samo, z tym że bez ironii. W ramach własnego śledztwa stacja
telewizyjna przeanalizowała paszporty biologiczne sportowców z
różnych państw, w tym Szwecji, Rosji i Norwegii, i ostatecznie
zarzuciła  ostatniej  państwowy  system  dopingowy,  analogiczny
pod wieloma względami do rosyjskiego.

Jak  przekonuje  dziennikarz  szwedzkiej  stacji  Hasse  Svens,
„niewłaściwe” wskaźniki krwi dotyczyły tylko kilku zawodników
z  tego  kraju,  dlatego  mówienie  o  zorganizowanym  systemie
dopingowym  w  Szwecji  jest  jego  zdaniem  niewłaściwe.
„Jednocześnie dane norweskich sportowców wskazują na istnienie
zorganizowanego systemu dopingowego w kraju, tak jak w Rosji,
gdzie istniał system dopingowy” — dodał Svens. Korespondent
twierdzi, że Norweskie Stowarzyszenie Narciarskich Dyscyplin
Sportowych za wszelką cenę usiłuje utrudnić dostęp do danych o
przekrętach.

Na zbliżające się Igrzyska preparaty na astmę przywiozą ze
sobą nie tylko Norwegowie. Reprezentacje Finlandii i Szwecji
przywiozły ze sobą do Pjongczangu po 10 inhalatorów z 600
dozami  lekarstw  na  astmę.  A  w  apteczce  niemieckiej
reprezentacji  znalazło  się  30  inhalatorów.
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